
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 237/2024/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración y gestión del desarrollo del programa de centros escolares promotores
de la actividad física y el deporte de la ciudad autónoma de melilla

Conforme el ANEXO I del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 58.174,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.501,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.174,24 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/05/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Centro escolares Melilla
(52003) MELILLA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.944 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.944 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARMELO MARTINEZ LAZARO SLU
NIF B29959095
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle La Dalia, 22
(52006) Melilla España

Contacto

Teléfono +34 607392589
Correo Electrónico carmelomartinez.servicios@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.944 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.261,76 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador que presenta la mejor propuesta conforme a lo establecido en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la resolución 2024002494 de fecha 10 de septiembre de 2024 en cumplimiento de lo
establecido en el artículo 159.5.g) de la LCSP la formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación
por el contratista del presente documento de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto simplificado sumario del apartado sexto del artículo 159 de la
LCSP, al ser su valor estimado inferior a treinta y cinco mil euros y no tener por objeto prestaciones de carácter intelectual,
en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos
del contrato con los licitadores.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QeiqCx1cYy7wvxZd7b7VLW1cDgXPSkLuQU2LgdrJP368sDXTmiOMhGMPv4wynizcsnjabK%2BErVueCvwlMBVQh//iinP/8xaUwtIfTAToTYqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección general de politica deportiva

Dirección Postal

Calle músico granados, 3
(52004) Melilla España

Dirección general de politica deportiva

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ofera economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3R0arPknYtpVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014136650 |  2024-000960022 | Wed, 11 Sep 2024 09:20:06:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14873556433616409772380213544987220023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3R0arPknYtpVkTabT%2FRM8A%3D%3D

